
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1J-.04.JPM' № 1 2 /
рп. Охотск

г  н
О внесении изменений в постановление администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 18 октября 2022 г. N 375 "О 
создании штаба Охотского муниципального района Хабаровского края по 
организации и проведению мероприятий, проводимых в рамках специальной 
военной операции"

В целях поддержки граждан, призванных на военную службу в рамках 
частичной мобилизации, а также их семей администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ’

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального 
района от 18 октября 2022 г. N 375 "О создании штаба Охотского 
муниципального района Хабаровского края по организации и проведению 
мероприятий, проводимых в рамках специальной военной операции" 
следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 2 слово "района" заменить словом 
"округа".

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
" 1. Создать штаб Охотского муниципального округа Хабаровского края 

по организации и проведению мероприятий, проводимых в рамках 
специальной военной операции (далее -  штаб, округ), в следующем составе: 

глава округа, председатель штаба;
заместитель главы администрации округа по управлению территориями, 

заместитель председателя штаба;
начальник отдела по семейной политике и социальной инфраструктуре 

администрации округа, секретарь штаба;
ведущий бухгалтер отдела учета и отчетности администрации округа; 
главный врач краевого государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Охотская центральная районная больница" министерства 
здравоохранения Хабаровского края (по согласованию);

главный специалист отдела по семейной политике и социальной 
инфраструктуре администрации округа;

начальник отдела культуры администрации округа; 
начальник отдела образования администрации округа; 
начальник отдела правового обеспечения администрации округа;

001404



2

начальник отдела социальной поддержки населения по Охотскому 
району краевого государственного казенного учреждения "Центр социальной 
поддержки населения по Николаевскому району" (по согласованию);

помощник социального координатора филиала Г осу дарственного Фонда 
"Защитники Отечества" по Хабаровскому краю (по согласованию);

руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Охотском районе 
Хабаровского края Отделения фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной 
области (по согласованию)".

2. Внести в Порядок работы штаба Охотского муниципального района 
Хабаровского края по организации и проведению мероприятий, проводимых в 
рамках специальной военной операции, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 1 
8октября 2022 г. N 375, следующие изменения:

2.1. В наименовании слово "района" заменить словом "округа".
2.2. В абзаце первом пункта 1:
- слово "района" заменить словом "округа";
- слова "(далее -  штаб)" заменить словами "(далее -округ)".
2.3. В пункте 5 слова "администрацией района, главами городского и 

сельских поселений района, иными органами, а также предприятиями и 
организациями района" заменить словами "администрацией округа, иными 
органами, а также предприятиями и организациями округа".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава округа М.А. Климов


